¹⁾ I. In religionis negotio et libero ejus exercitio sincere ac studiosissime quaerendo, modo decenti, pro ut occasio tulerit, cum spectabilibus et generosis dominis reliquarum duarum religionum ablegatis assiduus laboret.

II. Invigilet diligentissime ac supplicet, ut illa, quae inter nos et reliquos status a comitiorum Cibiniensium tempore usque ad ultimum conventum Claudiopolitanum placide sunt composita, non solum communi statuum nomine sacratissimo imperatori, domino, domino nostro naturaliter clementissimo ad confirmandum humillime repraesententur, sed etiam ab altissime dicta sua Majestate clementissime confirmentur.

III. Quicquid commune cujuscunque speciei nationis bonum stabilire potest, cum assiduitate quaerat, viceversa contrariis vigilantiter obviam eat.

IV. Ut omnia, clementissimo diplomati caesareo pro bono publico ut et emolumento Saxonum inserta, ad miserae nationis solatium in effectum ducantur; ea vero, quibus hactenus fiscus non sine abusu manus immisit, in debitum statum suum locentur.

V. Attendat diligentissime, ut is, qui hactenus nationi saxonicae ad clementissimum suum regem aditus patuit, et in posterum patens maneat.

²⁾ Verbo: Quaecunque inter nos et a nobis humillime desiderari audit ac novit, in specie, quae publicae statuum vel gubernii instructioni pro bono nationis saxonicae inserta sunt, ac nominanter, quae circa comitum dictae nationis, sive judicum regionum Cibiniensium confirmationem adverti debent, ut temporis et aliarum circumstantiarum consilia suadebunt, sincere ac studiosissime curet.

Ita reciproce nos praetitulatum dominum notarium nostrum provinciale praesentium pariter per vigorem: 1. plena saxonicae nationis ut et,

ankam und mit dem Führer der Deputation, dem Protonotär Peter Alvinczi zusammentraf. ¹⁾

Bei den Unterhandlungen in Eperies und auf der Reise, welche die Deputirten gemeinschaftlich von Eperies bis Preßburg fortsetzten, kam rasch das Mißtrauen zwischen Alvinczi und Zabanius zur Erscheinung, das später öfters die Quelle häßlichen Zwiespaltes werden sollte. Das hochfahrende, rauhe, der attischen Lebensfeinheit ziemlich fremde Wesen des Alvinczi gab schon hier dem sächsischen Ablegaten Veranlassung, mit vollem Nachdruck und kräftigem Selbstbewußtsein die Würde eines Nationsvertreters zu wahren. ²⁾ „Ich habe ihm,“ erzählt Zabanius, „mit möglichster Moderation, und mehr in Werk als Worten“ gezeigt, „daß ich von ihm nicht dependent sei und meiner Libertät und Gelegenheit zu meiner Gesundheit und hohen Principalität Respekt mich bedienen wolle.“ ³⁾